
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Средняя общеобразовательная школа №2» г.Элисты

ПРИКАЗ ' *

28Л1.2022г. № S O S  г. Элиста
«Об организации учебно-воспитательного 
процесса в МБОУ «СОШ №2» 
с 29 ноября 2022г. по 05 декабря 2022г.»

На основании Постановления Администрации города Элисты 
Республики Калмыкия от 28 ноября 2022 года №2174 «О переводе учебно- 
воспитательного процесса в 1-9 классах муниципальных образовательных 
организаций общего и дополнительного образования города Элисты на 
дистанционный режим»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести учебно-воспитательный процесс в 1-4, 5-9 классах с 29 
ноября 2022года по 05 декабря 2022г. на дистанционный режим с 
применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных ресурсов.

2. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе 
Эрдееву З.С. ответственной за контроль организации и проведения 
дистанционного обучения, использования электронных 
образовательных технологий и учёт результатов образовательного 
процесса.

3. Классным руководителям 1 -9 классов провести разъяснительную работу 
с родителями (законными представителями) обучающихся о 
соблюдении необходимых мер профилактики гриппа и ОРВИ; 
обеспечить контроль участия детей в дистанционных уроках, получения 
ими домашних заданий.

4. Всем педагогам, учителям-предметникам:
4.1. улучшить качество дистанционных уроков;
4.2. не допускать необоснованного расхождения с КТП;
4.3. расширить спектр приемов обратной связи; учитывать 

возрастные особенности учащихся, уровень их ИКТ- 
компетентности при выборе обучающих программ, в ходе 
общения и организации сотрудничества;

4.4. продумывать критерии оценки и доводить эти критерии до всех 
обучающихся;



4.5. четче продумывать структуру дистанционного урока, 
добиваться от детей четкого понимания того, что они должны 
сделать;

4.6. при необходимости оказывать учебно-методическую помощь 
обучающимся при выполнении домашних заданий в форме 
индивидуальных консультаций посредством мессенджеров 
(Vaiber, WatsApp и др.).

4.7. создавать действительно необходимые для обучающихся задания, 
не требующие длительных по времени выполнения затрат. 
Необходимо учитывать, что общее время непрерывной работы за 
компьютером не должно превышать нормы: в 1-2 классах- 20 
минут, в 3-4 классах- 25 минут, в 5-6 классах- 30 минут, в 7-11 
классах- 35 минут.

5. Классным руководителям 1-4, 5-9 классов в отношении категории 
обучающихся, не имеющих компьютеров, продумать организацию 
образовательного процесса с бесконтактной передачей информации 
(через мобильные приложения смартфонов родителей (законных 
представителей) и другие формы;

6. Возложить персональную ответственность на классных руководителей 
1-9 классов за обеспечение передачи выполненных обучающимися 
заданий учителям-предметникам (в ходе бесконтактной передачи 
информации).

7. Программисту Поволоцкому С.Э. своевременно размещать на сайте 
школы актуальную информацию об осуществлении учебно- 
воспитательного процесса в дистанционном режиме с применением 
форм электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ№2»: Ж Болтикова И.Ю.


